Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400309

309

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para o seguinte OBJETO: Celebração de ata de registro de preços visando
futuras e eventuais aquisições de pneus novos, com garantia do fabricante contra defeitos
de fabricação e selo de aprovação do Inmetro, câmaras de ar e protetores de aro para uso
na frota de veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da prefeitura municipal de
Icaraíma, tudo conforme quantidade e especificações constantes no Edital e demais anexos
do processo. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 20/09/2022. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h30min do dia 20/09/2022. VALOR MÁXIMO DA
LICITAÇÃO: R$ 990.086,00 (novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às propostas
comerciais das empresas interessadas em participar, deverão ser encaminhadas para o
sistema eletrônico disponível na plataforma: www.bll.org.br. Conforme especificado no
Edital, informações e edital na íntegra encontra-se a disposição na sala da Secretaria de
Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes
horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará
disponível no site da Prefeitura Municipal para download, http://icaraima.pr.gov.br/site.
Maiores Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone (44)3665-8000. -
E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 22 de Agosto de 2022.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2022

EDITAL N° 087/2022
O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n°

76.178.029/0001-20, com sede a Rua 7 de Setembro, N° 332, Centro, CEP: 85.155-000,
através do Prefeito Municipal e por intermédio da Comissão de Pregão, designada pela
Portaria n° 263/2022, nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n°
3.555/2000 e suas alterações, Decreto Federal n° 10.024/2019, Lei Complementar Federal
n° 123/2006 e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal
n° 8.666/93 e suas alterações, torna público que fará realizar as 09h00min, do dia
06/09/2022, através da Plataforma Digital, o Portal da Bolsa de Licitações e Leilões do
Brasil - BLL, Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br, Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo sedan e 01 (um) veículo
tipo pick up, conforme emenda parlamentar n° 202271170015/2022. O Edital de Licitação
encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br e www.bll.org.br Demais
informações estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR ou
poderão ser solicitadas pelo e-mail licitações.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 19 de Agosto de 2022
EDEMETRIO BENATO JUNIOR

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2022

PREGÃO Nº 063/2022 Objeto: Aquisição de retroescavadeira 4x4 potência
mínima de 84hp, com alcance de descarga - carregadeira de no mínimo
700mm, com conversor de torque integrado a transmissão. Transmissão com
no mínimo 4 velocidades, freio a disco, com pneus novos, caçamba frontal com
capacidade mínima de 0,80m3 e traseira de 0,20m3; Contratante: Município de
Inácio Martins/PR; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20; Contratada:
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA; CNPJ da Contratada:
29.644.666/0001-64; Valor Contratual: R$ 449.990,00 (Quatrocentos e Quarenta
e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais); Prazo Execução: 22/08/2022 a
21/08/2023; Assinatura: 22/08/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a
presente Licitação nestes termos: Processo de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 063/2022. Objeto Aquisição de retroescavadeira 4x4 potência
mínima de 84hp, com alcance de descarga - carregadeira de no mínimo
700mm, com conversor de torque integrado a transmissão. Transmissão com
no mínimo 4 velocidades, freio a disco, com pneus novos, caçamba frontal com
capacidade mínima de 0,80m3 e traseira de 0,20m3. Proponente declarada
vencedora: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA; CNPJ
29.644.666/0001-64 R$ 449.990,00 (Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil,
Novecentos e Noventa Reais); Prazo Execução: 22/08/2022 a 21/08/2023;
Assinatura: 22/08/2022.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

EDITAL Nº 084/2022
O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ

sob nº 76.178.029/0001-20, com sede na Rua Sete de Setembro, N° 332,
Centro, CEP 85.155-000, através do Prefeito Municipal e por intermédio da
Comissão de Pregão, designada pela Portaria no 263/2022, nos termos da Lei
Federal n° 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000 e
suas alterações, Decreto Federal n° 10.024 de 20/09/2019, Decreto Municipal
n° 069 de 04/04/2018, Lei Complementar Federal n° 123 de 14/12/2006 e
aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666 de
21/06/1993 e suas alterações, torna público que fará realizar ás 09h00min, do
dia 12/09/2022, através da Plataforma Digital, o Portal da BLL, Local de Acesso
e Participação: www.bll.org.br, Pregão Eletrônico Registro de Preços, do tipo
Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de veículo para unidade de saúde
conforme detalhamento da Proposta nº 09532.702.000/1210-3/FNS/Ministério
da Saúde. O Edital de licitação encontra-se disponível em
www.inaciomartins.pr.gov.br e www.bll.org.br. Demais informações estão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR no endereço
indicado acima ou poderão ser solicitadas pelo e-mail
licitacoes.inaciomartins@gmail.com.

Inácio Martins/PR, 18 de Agosto de 2022
EDEMETRIO BENATO JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 315/2022 DAS PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE
IPIRANGA. Contratada: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIOP DE
VEICULOS LRDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob no.
06.020.318/0001-10, com sede na RUA Volkswagen, 100, Cep: 04344901, Bairro: PQ
JABAQUARA, na cidade de SÃO PAULO/PR OBJETO: Aquisição de ônibus escolar (tipo ORE),
destinados ao transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino (Adesão ata de
registros de preços Pregão Eletrônico n°.06/2021/FNDE/MEC, em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. VALOR CONTRATADO: 317.900,00 (trezentos e dezessete
mil e novecentos reais) FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n°. 43/2022 e Lei Federal n°
8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 3000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 3103 - EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE VIGÊNCIA: 16 de agosto de 2022 a 26 de março de 2023. DATA DE
ASSINATURA: 16 de agosto de 2022 FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.
Ipiranga/PR, 16 de agosto de 2022. Assinaturas: DOUGLAS DAVI CRUZ Prefeito Municipal
(Contratante) VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIOP DE VEICULOS LRDA
(Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

Processo nº 0132/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA,
ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, ENTRE OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA
DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE.
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO: 05 de SETEMBRO de 2022 Às 09h00min. LOCAL:
www.licitanet.com.br. Informamos que a ÍNTEGRA DO EDITAL estará disponível no site da
Prefeitura: www.itaunadosul.pr.gov.br no Menu "Licitações"; bem como na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul-PR, no endereço supracitado e na
plataforma onde o pregão será realizado.

Itaúna do Sul-PR, 23 de agosto de 2022.
GILSON JOSE DE GOIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2022

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público que realizará, no dia 06 de setembro de
2022, às 09:00 horas, pregão para o seguinte objeto: Contratação de empresa para
aquisição de materiais e prestação de serviços que serão realizados para
instalação/manutenção da grade e manutenção do telhado do CMEI santa Terezinha,
conforme quantidade, especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de vigência:
06 (seis) meses. A Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço
eletrônico www.ivate.pr.gov.br. Ou no endereço supra mencionado.

Ivaté, 19 de agosto de 2022.
DENILSON VAGLIERI PREVITAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2022

OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos para atender a
Secretaria Municipal de Saúde. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 25 de
agosto de 2022 às 08:30 hrs do dia 09 de setembro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min do dia 09 de setembro de 2022. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 09 de setembro de 2022. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9437 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 25 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra.
Prefeita Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores,
e Lei 10.520/02, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR em 23/08/2022 A
PRESENTE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2022 - PROCESSO ADM.
132/2022, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS
ODONTOLÓGICOS (ITENS DESERTOS) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JURANDA - PR. Vencedores:
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA- CNPJ:
17.676.642/0001-08, Itens 02, 25, 32: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI CNPJ:
29.312.896/0001-26 ITENS: 56,58 E 59/ PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES -

EIRELI - CNPJ: 29.700.587/0001-23 ITENS 05,06,09,11,17,18,19,43,55 / FUS AO
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 10.633.441/0001-84
ITENS 01, 03, 04, 07, 08, 10, 24, 27, 29, 35, 36, 41, 42, 44,47,48,52 E 61/
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CPNJ: 37.882.886/0001-54
ITENS: 14, 21, 26, 33 34, 45, 46, 57, E 60;/ POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME
CNPJ: 72.150.550/0001-06 ITENS: 12, 13, 15 16, 28, 30, 31 37, 38, 39, 40, 49,
50, 54, 62 E 63. Valor total da homologação R$ 142.414,75 (cento e quarenta
e dois mil e quatrocentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos) Fonte
de recurso 303, 494, 1494 E 4494

Juranda, 23 de agosto DE 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T23:34:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial